OF. CMSL Nº. 035/2025

Santa Leopoldina/ES, 04 de fevereiro de 2025.

À Viação Pretti

À Viação Lirio dos Vales

Prezados,

Em atendimento ao Requerimento de número 002/2025 (cópia anexa), de autoria

dos Vereadores DARLEY JANSEN ESPÍNDULA (PP), FLAVIANO BARCELLOS

FASSARELA (PODEMOS), MARCELO FERREIRA LEPAUS (PDT), MARCOS

ADRIANO RAUTA (PODEMOS), NELSON LICHTENHELD (PSD), ROMI

CARLOS FACCO MULLER (REPUBLICANOS), ROSIMAR JOSE LAHAS (PDT),

SERGIO ANGELI LAGO (REPUBLICANOS), VANISIO WALCHER HELMER

(PP), aprovado na Sessão Ordinária nº 2230 do dia 29 de janeiro de 2025, encaminhamos o

presente ofício às empresas Viação Pretti Ltda. e Viação Lírio dos Vales, para solicitar as

providências especificadas no documento anexo.

Certos de sua atenção, colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

DARLAY JANSEN ESPÍNDULA

Presidente da Câmara

DARLEY JANSEN
ESPINDULA:07762749705

Assinado digitalmente por
DARLEY JANSEN
ESPINDULA:07762749705
Data: 2025.02.04 10:42:52
-0300

4 de fevereiro de 2025 às 10:46

Solicitação de providências relacionadas ao transporte de passageiros
camara@santaleopoldina.es.leg.br
Para: contato@viacaoliriodosvales.com.br,
turismocol@viacaopretti.com.br, turismovv@viacaopretti.com.br

Bom dia.

Encaminho, para conhecimento e providências, o Ofício CMSL nº 033/2025, oriundo da Presidência da
Câmara Municipal de Santa Leopoldina, referente ao Requerimento nº 002/2025, aprovado na Sessão
Ordinária nº 2230, realizada em 29 de janeiro de 2025.

Solicito a devida análise e manifestação das empresas quanto às providências requeridas no documento
anexo.

Atenciosamente,

Vinícius Fonseca Leão
Diretor Geral